

تحلیل

پشت‌برده دعوای دو پریزدنت چیست؟

دموکرات‌ها و جمهوری خواهان مستاصل و امیدوار

نسل فردا گروه سیاست Naslefarda@gmail.com

در طول سه‌ونیم سال گذشته «باراک‌اوباما» شاهد انواع اتهامات و انتقادات سیاسی علیه خود بود. میراث سیاسی‌اش توسط رئیس‌جمهور بعدی، تقریباً نابود شد. اوباما لب به سخن نگوید؛ اما حالا این سکوت به پایان رسیده‌است.

در واقع روسای‌جمهور آمریکا در دوره اول‌شان، معمولاً برای رئیس‌جمهور قبلی، مراسمی در کاخ‌سفید برگزار و از پرتسه روی رونمایی می‌کنند. روسای‌جمهور قبل از ترامپ، چه دمکرات و چه جمهوری خواه، به‌رغم اختلافات سیاسی‌شان، این مراسم را برای یکدیگر برگزار می‌کردند. اما ترامپ ایسن رویه دیرینه را کنار گذاشت. رسانه‌های آمریکایی به نقل از منابع آگاه اعلام کردند که ترامپ این مراسم را برای اوباما برگزار نخواهد کرد. لغو مراسم رونمایی از پرتره رئیس‌جمهور قبلی، به خوبی وضعیت روابط این روزهای ترامپ و اوباما را نشان داد.

دونالد ترامپ از بدو ورود به کاخ سفید، به وضوح سیاست‌های متفاوتی نسبت به سلفش در پیش گرفت. ترامپ حتی حامدانه بسیاری از دستاوردهای اوباما را نابود کرد. مثلاً در ماجرای موافقت‌نامه برجام، بارها این ادعا مطرح شده‌ است که یکی از دلایل مهم خروج یک‌جانبه ترامپ از این موافقت‌نامه تعلق آن به اوباماست. سابق تمام سه سال و نیم گذشته، رئیس‌جمهور اوباماستیزانه ترامپ نشان‌داد و در بسیاری موارد در تجیع داد که آن‌ها را نادیده بگیرد. اما حالا اوباما سکوت چندساله خود را شکست.

اوباما یا ایراد یک سخنرانی مجازی، به سیاست‌ورزی ملی بازگشت. او طبق معمول، از ورود به مناقشات و جدال‌های مستقیم با مخالفان خود پرهیز کرد،اما به‌طور غیرمستقیم از دولت ترامپ انتقاد کرد. او گفت: «این بیماری همه‌گیر سرانجام همه پرده‌ها را کنار رده و نشان داده بسیاری از افراد مسئول نمی‌دانند دارند چکار می‌کنند. بسیاری از آن‌ها حتی تظاهر به اینکه مسئول هستند هم نمی‌کنند.»

اوباما مشخص نکرد که منظورش از افراد مسئول چه کسانی هستند، اما بسیاری معتقدند انتقاد اوباما متوجه ترامپ بود. در یکی از گفت‌وگوهای خبری ترامپ، وقتی یکی از خبرنگاران هنگام سؤال از او به انتقاد ضمنی اوباما اشاره کرد، ترامپ گفت: این انتقاد را نشنیده‌است. با این حال، اوباما را به شدت «بی‌کفایت» دانست.

پیش‌تر، اوباما به شدت از واکنش دولت ترامپ به همه‌گیری کرونا انتقاد کرده و گفته بود که پاسخ کاخ سفید به کرونا یک «فاجعه پرهرج و مرج مطلق» است.

دعوای انتخاباتی

اوباما به موازات انتقاد از ترامپ، برای تقویت جایگاه انتخاباتی معاون سابقش «جوایدن»، تلاش می‌کند. او اخیراً از همه اعضای دولتش خواسته‌است که از بایدن حمایت کنند. از این رو می‌توان انتقادات اخیر اوباما از ترامپ را در چارچوب رقابت‌های انتخاباتی قرار داد.

ترامپ این روزها به منحرف کردن افکار عمومی از ناکامی‌های دولتش در مقابله با کرونا متهم شده‌ است. رسانه‌های نزدیک به دمکرات‌ها می‌گویند ترامپ حامدانه موضوعات حاشیه‌ای و غیرمهم را برجسته می‌کند تا توجه افکار عمومی را از برخی مسائل مهم منحرف کند. به عنوان نمونه، ترامپ اخیراً در ادعایی عجیب گفته‌ است که برای مقابله با کرونا از داروی «هیدروکسی کلروکین» استفاده می‌کند. این در حالی است که پزشکان هنوز این دارو را برای درمان کرونا تجویز نکرده‌اند.

نشریه آمریکایی پالیتیکو، ترامپ را به انحراف افکار عمومی متهم کرد و نوشت: ترامپ از همان روزهایی که تاجر جوان املاک بود، سعی می‌کرد با گفتن چیزهای عجیب و غریب توجه خبرنگاران را جلب کند.

مأموریت جدید اوباما

با ورود اوباما به‌صف منتقدان ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مجدداً تحت فشار قرار گرفته‌ است. اوباما از احترام و جایگاه بلندی میان محافل سیاسی و رسانه‌ای آمریکا برخوردار است و انتقادات او از ترامپ بازتاب گسترده‌ای پیدا می‌کند. اوباما حالا سعی می‌کند از این امتیاز برای تضعیف ترامپ و تقویت بایدن استفاده کند.

اگر چه رقبه رسمی ترامپ در انتخابات سوم نوامبر بایدن است،اما جمهوری خواهان از بایدن نگرانی چندانی ندارند. نگرانی اصلی آن‌ها از جانب اوبامااست. به همین دلیل ترامپ استراتژی «اوباما را بزیند تا بایدن نابود شود» را طراحی و اجرا کرده‌ است. در همین راستا، ترامپ اخیراً پروژه مهم «اوباماگیت» را شروع کرد. او اوباما را به انجام جرایمی متهم کرده‌ است که هنوز ماهیت و نحوه ارتکاب آن‌ها معلوم نیست. این پروژه پس از آن آغاز شد که ترامپ و مشاورانش از نابود کردن جایگاه انتخاباتی بایدن ناامید شدند. ترامپ از اعضای ستادش گلایه کرده و فعالیت آن‌ها علیه بایدن را ضعیف دانسته‌ است.

فرمانده داعش در عراق کشته شد

ایونا:سازمان مبارزه با تروریسم عراق از کشته‌شدن «معترالجبوری» فرمانده تروریست‌های داعشی در عراق خبر داد. به گزارش رسانه‌های عراق، الجبوری همچین هماهنگ کننده داعشی‌ها در سوریه و عراق بوده‌ است.سازمان مبارزه با تروریسم عراق جزئیات بیشتری در این‌مورد از جمله محل و چگونگی هلاکت این تروریست منتشر نکرده‌ است.

طی یک‌ماه اخیر نیروهای امنیتی عراق عملیات متعددی را علیه نیروهای داعش در شرق و شمال و غرب این کشور انجام دادند. این عملیات در پی افزایش تحرکات تروریست‌های داعش صورت گرفته‌ است.

سفر

یکی دیگر از پنج برادر هم پست رسمی خود را ترک کرد. گویا برادران لاریجانی کم‌کم در حال رفتن به حاشیه سیاست ایران هستند. پسران آیت‌اله «هاشم‌املی» که روزگاری در هر گوشه‌ای از کشور نامی از آن‌ها به چشم می‌خورد، اندکان‌کند پست‌های خود را ترک می‌کنند. ولی آیا این به معنای پایان لاریجانی‌ها در جمهوری اسلامی است؟

با آغاز به کار دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی علی لاریجانی رئیس مجلس هشتم، نهم و دهم که حتی برای حضور در مجلس آینده کاندیدا هم نشده و نشان داده بود که دیگر علاقه‌ای به حضور در راس قوه مقننه ندارد، مثل چهار برادر دیگرش یکی از کرسی‌های مهم سیاسی جمهوری اسلامی را ترک کرد. قبل از او هم صادق‌املی لاریجانی که از ۲۴ مرداد ۱۳۸۸ ریاست قوه قضائیه را بر عهده داشت در ۱۶ اسفند ۱۳۹۷ جای خود را به «سیدابراهیم‌رئیی» داده بود.

او طرفی مصر یک‌شنبه هشتم دی ۱۳۹۸ بود که غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه از انتصاب علی‌باقری‌کنی، به عنوان معاون امر بین‌الملل و دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه به جای محمدجواد لاریجانی خبر داد؛ پستی که از ابتدای تشکیل آن در اختیار محمدجواد لاریجانی بود. همچنین فاضل لاریجانی پس از یک‌شنبه سیاه در بهمن ۱۳۹۱ در مجلس و فیلمی که احمدی‌نژاد در ماجرای تامین اجتماعی در

خانه ملت

توضیحات رئیس سنی مجلس یازدهم درباره انتخاب هیئت‌رئیسه دائم

رای‌گیری استمراجی پس از جلسه افتتاحیه از منتخبان

رئیس سنی یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه هیئت رئیسه سنی مجلس مقرر شد که برای زمان انتخاب رئیس و اعضای دائمی هیئت رئیسه، پس از جلسه افتتاحیه از منتخبان به‌صورت استمراجی رای‌گیری شود.
حجت‌الاسلام «سیدرضا تقوی» رئیس سنی مجلس یازدهم شورای اسلامی با اشاره به جلسه سه‌شنبه، هیئت رئیسه سنی مجلس یازدهم گفت: به‌همراه آقایان روح‌اله

درخواست خاخام روس برای ترمیم ۲ آرامگاه در ایران

ایلنا: خاخام روس خواهان ترمیم آرامگاه «استر» و «مردخای» شد. خاخام اعظم روسیه گفت در نظر دارد تا از مقام‌های روسیه خواهد که ایران را ترغیب به ترمیم آرامگاه استر و مردخای در همدان کنند.

خاخام لازار گفت: من به زودی با یکی از دوستانم در کرملین تماس می‌گیرم و خواهم می‌کنم که دولت روسیه به مقام‌های ایرانی فشار بیاورد تا آرامگاه استر و مردخای را ترمیم کنند. بد نیست بدانید این برای نخستین‌بار است که چنین خواسته‌ای مطرح می‌شود.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

و بقیه بر مناصب مهمی تکیه زده بودند.

درست است که به جز باقر، چهار برادر دیگر، زاده نجف هستند اما اصالتا اهل روستای «پردمه» لاریجان در ۷۰کیلومتری شهر امل مازندران به حساب می‌آیند. آن‌ها فرزندان مرحوم آیت‌اله میرزاهاشم‌املی از فقهای سرشناس اصولی هستند که از شاگردان میرزای‌نائینی بود و بزرگانی چون ناصر مکارم‌مشیرازی، عبدالله جوادی‌املی، حسن‌حسن‌زاده‌املی، محمدمحمدی گیلانی، شهیدمحمدفتح، سیدمصطفی‌محقق داماد و محمدیزدی در محضرش درس خوانده‌اند. هر پنج برادر تحصیلات حوزوی دارند و به جز صادق که تا درجه اجتهاد در حوزه درس خوانده، چهار برادر دیگر تحصیلات آکادمیک هم دارند و تا مقطع دکترا پیش رفته‌اند.

با پایان یافتن ریاست علی لاریجانی در قوه مقننه، صادق‌املی لاریجانی در قوه قضائیه و معاونت محمدجواد لاریجانی در قوه قضائیه در یک سال اخیر، برادرانی که در یک دهه گذشته نفوذ و قدرت بالایی در قوای مختلف کشور داشتند حالا کم‌کم به بخش‌های حاشیه‌ای‌تر سیاست ایران رفته‌اند ولی آیا این موضوع می‌تواند به عنوان پایان لاریجانسیم تلقی شود یا ممکن است با کاندیداتوری علی لاریجانی در انتخابات ۱۴۰۰ و بالاتر رفتن مدارج علمی صادق‌املی لاریجانی، اتفاقات دیگری در آینده سیاسی این برادران رقم بخورد؟

حاشیه رانده شدن از سیاست ایران هستند.

برادرانی که در نیمه دوم دهه ۸۰ و نیمه اول دهه ۹۰ پرنفوذترین خانواده سیاسی ایران به حساب می‌آمدند و دو نفر از آن‌ها ریاست دو قوه مقننه و قضائیه را در دست داشتند

پزشکی مشغول است. برادران لاریجانی که به گفته علی لاریجانی، «فرزندان حوزه و مرجعیت هستند که بر حسب اتفاق وارد کار اجرایی شده و گمراه شده‌اند»، حالا کم‌کم و این بار نه بر حسب اتفاق، در حال به

صحن پارلمان از او و سعیدمر تقوی منتشر کرد در سکوت خبری فرو رفته و برادر کوچک‌تر یعنی محمدباقر لاریجانی هم که چندان در سیاست حضور پررنگی ندارد و بیشتر به مناصب مربوط به رسته‌اش یعنی

هیئت رئیسه دائمی مجلس یازدهم برای مدت یک سال تعیین شود.
منتخب مردم تهران در مجلس تصریح کرد: در جلسه اخیر مقرر شد که برای زمان انتخاب رئیس و اعضای دائمی هیئت رئیسه مجلس در دوره یازدهم، پس از جلسه افتتاحیه از منتخبان به‌صورت استمراجی رای‌گیری شود.
حجت‌الاسلام تقوی ادامه داد: در جلسه هیئت رئیسه سنی مجلس یازدهم روزهای پنج‌شنبه و یک‌شنبه (هشتم و یازدهم خرداد) برای برگزاری جلسه علنی

متنخب مردم تهران در مجلس یازدهم در نشست هم‌افزایی برای مجلس قوی ،
باید مجلسی کم‌حاشیه و کار آمد داشته باشیم

منتخب تهران در مجلس گفت: داشتن مجلس قوی، کارآمد و انقلابی نیازمند این است که در وهله نخست در درون خود مجلس این تحول به دست یکایک ما صورت بگیرد؛ این کار یک فرد و گروه نیست بلکه به تک‌تک افراد نیاز است.

محمدباقر قالیباف، منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم در نشست هم‌افزایی برای مجلس قوی، کارآمد و انقلابی با حضور منتخبان مردم در مجلس شورای اسلامی بر گزار شد، اظهار داشت:امیدوارم با گرّه‌گشایی برای مردم عزیزمان در کنار شما و با شما توفیق داشته باشیم خدمت‌گزار برای ملت باشیم.

وی گفت: شرایط کشور ما شرایطی است که حتما باید متحول شود، داشتن مجلس قوی، کارآمد و انقلابی نیازمند این است که در وهله نخست در درون خود مجلس این تحول به دست یکایک ما صورت بگیرد؛ این کار یک فرد و گروه خاص نیست بلکه به تک‌تک هم نیاز وجود دارد.

قالیباف تصریح کرد: ما باید محیط استراتژیک خودمان را برای تحول کشور بدانیم کجا هستیم، ظرفیت‌ها و توانایی‌های مادی و معنوی خود را بشناسیم و بتوانیم با اولویت‌بندی مسائل، تحلیل دقیق روندی بر مشکلات گذشته داشته باشیم.

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم بیان کرد: هدف من این است که در مجلس یازدهم بتوانیم اعتماد را به مردم برگردانیم. مردم به انقلاب و ارزش‌های خود هم احترام می‌گذارند و هم اعتقاد دارند. حضور ملیونی و گسترده مردم در تهران را در مراسم تشییع پیکر شهید سردار سلیمانی دیدید که پنج میلیون نفر به خیابان‌ها آمدند. قالیباف گفت: قانون اساسی و سیاست‌های کلانی که رهبری ابلاغ کردند به‌عنوان دو سند بالادستی و آن را بر عهده مجلس شورای اسلامی قرار دادند و این‌ها باید سرلوحه کلیه امور ما قرار بگیرد.

قالیباف گفت: اگر تحولی در هر جا بوده اتفاق افتاد به صورت خرد و اقیاع جمعی بود؛ همه افراد یک سازمان باورشان این بود که باید کاری صورت می‌گرفت. بنابراین باید از همه ظرفیت‌های مجلس استفاده کرد. وی ادامه داد: امروز مسئولیتی بر دوش همه ماست؛ چراکه مردم حتی نیروهای حزب‌اللهی و انقلابی به رفع مشکلاتشان بی‌اعتماد شدند و امیدشان بعد از خدا مجلس یازدهم است.

منتخب مردم در پایان خاطر نشان کرد: ما باید مجلسی کم‌حاشیه و کارآمد داشته باشیم، هم خوب کار کنیم و هم کار خوب کنیم. انشاءله بتوانیم مجلسی قوی برای حل و فصل مشکلات مردم داشته باشیم.

قوانین هلند مانع آخرین خداحافظی مادر و فرزند

عصر ایران: حکومت هلند از ۲۰ مارس گذشته (اول فرودین ۹۹) در راستای سیاست‌های مقابله با شیوع ویروس کرونا هر گونه بازدید از خانه‌های سالمندان را ممنوع اعلام کرده‌ است.

دو هفته پیش در روز ۱۳ می مادر ۹۶ ساله نخست‌وزیر هلند در یک مرکز نگهداری از سالمندان در شهر لاهه در گذشته‌است؛ در حالی که «هار کروته» نخست‌وزیر هلند به دلیل محدودیت‌های ناشی از قرنطینه سراسری برای مقابله با ویروس کرونا، قادر به دیدار با مادر بیمار خود پیش از مرگ در خانه سالمندان نشده‌ است.

غیر محرمانه‌ها

هواپیمای حامل کمک‌های

ایران به افغانستان رسید

طلوع نیوز: هواپیمای حامل کمک‌های ایران به افغانستان، به کابل رسید. این کمک‌ها شامل ماسک، مواد ضدعفونی‌کننده، دستکش و تجهیزات بیمارستانی است.

یک فرمانده حشدشعبی عراق:

آماده واکنش به هر گونه حمله احتمالی آمریکا هستیم

ایسنا: یک فرمانده «حشدشعبی» عراق اعلام کرد که نیروهای این گروه مقاومتی از آمادگی کامل برای واکنش به هر گونه حمله احتمالی آمریکا برخوردار هستند.

«عادل الکرعاوی» از فرماندهان حشدشعبی عراق سخنانی را در خصوص حمله احتمالی آمریکا به مواضع ایسن گروه مقاومتی مطرح کرد. براساس این گزارش، وی در این خصوص گفت: نیروهای حشد شعبی از آمادگی کامل برای واکنش به هر گونه حمله احتمالی آمریکا برخوردار هستند. این فرمانده حشد شعبی اظهار داشت: آمریکا به دنبال حذف محور مقاومت است اما ما با آن مقابله می‌کنیم. وی اعلام کرد: مأموریت مقاومت، هدف قرار دادن مستکبران و اشغال‌گران است. الکرعاوی ادامه داد: اگر حشد شعبی مورد حمله واقع شود، احتمالا واکنش آن فراتر از حجم عملیات تجاوز کارانه خواهد بود.

مادورو: کشتی ایرانی

«فور جون» نماد شجاعت ایران و نوزولاست

فارس : رئیس‌جمهور ونزولتا با انتشار تصاویری در پی ورود دومین نفت‌کش ایرانی به کشورش اظهاراتی را درباره روابط تهران-کاراکاس مطرح کرد. «مادورو» در پی ورود دومین نفت‌کش ایرانی حامل سوخت ایران به کشورش در پیامی توثیتری درباره این کشتی نوشت: فور جون، روز دوشنبه ۲۵ مه (۵خرداد) به نماد آزادی و شجاعت و ملت ونزولتا و ایران تبدیل شد. براساس این گزارش تا کنون دو نفت‌کش ایرانی به نام‌های فارست و فور جون به منطقه اقتصادی ونزولتا وارد شده‌اند که قدردانی مقامات این کشور از ایران را به همراه داشته‌ است. مادورو پیش از این از دولت و ملت ایران بابت همبستگی با مردم ونزولتا و پشتیبانی از کاراکاس قدردانی و تشکر کرده و گفته بود: ونزولتا و ایران هر دو خواهان صلح هستند و ما حق داریم آرزایمان تجارت کنیم.

احتمال برگزاری انتخابات

ریاست‌جمهوری در خرداد ۱۴۰۰

هشهری آنلاین: معاون سیاسی وزیر کشور از احتمال برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در خرداد سال آینده خبر داد و گفت: برای اعلام دقیق روز برگزاری انتخابات باید با شورای نگهبان به هم‌فکری لازم برسیم. معاون سیاسی وزیر کشور در خصوص زمان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ گفت: ما خرداد ماه ۱۴۰۰ را به شورای نگهبان پیشنهاد کردیم و منظر هشتم تا پاسخی به این موضوع داده شد. جمال عرف افزود: فعلاً تاریخ دقیق و اینکه در چه روز برگزار شود مشخص نیست و در این زمینه باید با شورای نگهبان به هم‌فکری لازم برسیم. بر همین اساس زمان‌بندی برگزاری این دور از انتخابات نیز پس از مشخص شدن زمان برگزاری انتخابات تنظیم خواهد شد.

ماجرای قراردادن تراشه

در گذرنامه‌های ایران

مهر: رئیس پلیس گذرنامه نیروی انتظامی با تأیید کار گذاشتن تراشه یا چیپ در گذرنامه‌ها، آن را امری مطابق قوانین بین‌المللی خواند و در بسته آن توضیح داد. سرهنگ صادق رضادوست، سه‌شنبه ۶ خرداد با اشاره به انتشار کلیبی در فضای مجازی درباره کار گذاشتن تراشه یا چیپ در گذرنامه‌ها برای ردیابی مسافران ایرانی به خارج از کشور و شنوند موبایل‌های آن‌ها گفت: این موضوع حدود دو سال پیش مطرح شد و یکی از رسانه‌های مکتوب به طور کامل به آن پرداخت و شفاف‌سازی لازم صورت گرفت.

جنجالی شدن «دستبخت افکار آمریکایی» محسن رضایی

غائله «غیزانیه»، دبیر و مشاور را روبه‌رو کرد!

حسام‌الدین آشنا به توثیت محسن رضایی درباره اداره کشور به سبک و سیاق افکار آمریکایی واکنش نشان داد. محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به محروم بودن اهالی «غیزانیه» از آب آشامیدنی در صفحه توییتری خود نوشت: «بیش از پانصد هزار بشکه تولید «نفت روزانه منطقه شهیدپرور» «غیزانیه است ولی اهالی آن منطقه آب شرب ندارند. این صحنه‌ها از قبیل: مسجدسلیمان و برخی مناطق پیرامون عسویه و… دستبخت افکار آمریکایی در اداره اقتصاد کشور است.»
حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهور این توثیت محسن رضایی را بی‌پاسخ نگذاشت و نوشت: «اگر فرصت کردید فیلم سینمایی خروج را با دقت تماشا کنید.»

↕ محسن رضایی @ir_rezaee

بیش از پانصد هزار بشکه تولید #نفت روزانه منطقه شهید پرور #غیزانیه است ولی اهالی آن منطقه آب شرب ندارند. این صحنه‌ها از قبیل: مسجدسلیمان و برخی مناطق پیرامون عسویه و... دستبخت افکار آمریکایی در اداره اقتصاد کشور است.

Translate Tweet

12:54 PM · May 25, 2020 · Twitter for Android

↕ Hesameddin Ashena @hesameddin1

اگر فرصت کردید فیلم سینمایی خروج را با دقت تماشا کنید.

Translate Tweet

بیش از پانصد هزار بشکه تولید #نفت روزانه منطقه شهید پرور #غیزانیه است ولی اهالی آن منطقه آب شرب ندارند. این صحنه‌ها از قبیل: مسجدسلیمان و برخی مناطق پیرامون عسویه و... دستبخت افکار آمریکایی در اداره اقتصاد کشور است.

Translate Tweet